Poder Ejecutivo

LA Estados e Informacién Contable al 3er. Trimestre 2018

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

(Pesos)

CONCEPTO | omeev | apuicaciow

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios 1528 579 103
Almacenes 37 475 700

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 724 088 619
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 150 686 713
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 2 869 436 818
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital 1 626 595 336
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 28 749 730 544

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores 389 797 275
Revaltos 115 284 450
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1888 071 669
2947 296 252

1475 963 238
20 260 718

7 262 667

16 914 193
1578 441 034
227 995 939

611 859 329
383 223 839
2 571 089
1742 092 297

18 307 926
748 629 519
214 407 786

1168 327

24 304 503 299

2705 437

Fuente: Secretaria de Hacienda.



