Poder Ejecutivo

Estados e Información Contable al 3er. Trimestre 2018

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS PODER EJECUTIVO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADODEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

(Pesos)

(Pesos)		
CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes		1 888 071 669
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		2 947 296 252
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1 528 579 103	
Almacenes	37 475 700	
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	724 088 619	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	150 686 713	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		1 475 963 238
Bienes Muebles		20 260 718
Activos Intangibles		7 262 667
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		16 914 193
Activos Diferidos		1 578 441 034
Otros Activos no Circulantes		227 995 939
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2 869 436 818	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		611 859 329
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		383 223 839
Provisiones a Corto Plazo		2 571 089
Otros Pasivos a Corto Plazo		1 742 092 297
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		18 307 926
Deuda Pública a Largo Plazo		748 629 519
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		214 407 786
Provisiones a Largo Plazo		1 168 327
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Donaciones de Capital	1 626 595 336	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	28 749 730 544	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		24 304 503 299
Resultados de Ejercicios Anteriores	389 797 275	
Revalúos	115 284 450	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		2 705 437

Fuente: Secretaría de Hacienda.